
-1- 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE (ZD) 
pro podlimitní ve�ejnou zakázku na stavební práce, 

zadávanou ve zjednodušeném podlimitním �ízení dle § 38 zákona �. 137/2006 Sb., o ve�ejných 
zakázkách, v platném zn�ní (dále jen „Zákon“). 

I.  NÁZEV VE�EJNÉ ZAKÁZKY: 

„Zlepšení tepeln� technických vlastností obvodových 
konstrukcí ZŠ a MŠ Nenkovice“ 

II.  IDENTIFIKA�NÍ ÚDAJE ZADAVATELE: 

II. 1. Identifikace zadavatele: 
Zadavatel:    Obec Nenkovice
Sídlo:    Nenkovice �.p. 37 

696 37 Nenkovice 
I�:    004 88 852 
Zastoupený:    Petrem Zálešákem – starostou obce 
Telefon:    +420 724 165 474, +420 518 622 244 

III. P�EDPOKL. HODNOTA VE�EJNÉ ZAKÁZKY A ZP�SOB 
FINANCOVÁNÍ 

III. 1. P�edpokládaná hodnota ve�ejné zakázky (v K� bez DPH): 
• ��������	
�������������������� ���������������

• ������	����� ��� ��������������� !"�����������

• �!��#�	�����������������$�� "%�����������

&'�(	�
�(����)(������'���*�������+�,�
��������������-&.�/��� ������01�����������

Tato celková p�edpokládaná hodnota je uvedena bez DPH a je stanovena v�etn� rozpo�tové rezervy 
ve výši 5% z daných �ástí ve�ejné zakázky, jejíž nacen�ní je povinné pro všechny uchaze�e VZ!

Zakázka je financována ze zdroj� EU, Fondu soudržnosti, Státního fondu životního prost�edí �R a 
státního rozpo�tu prost�ednictvím Opera�ního programu Životní prost�edí. 

IV.  P�EDM�T VE�EJNÉ ZAKÁZKY 
P�edm�tem pln�ní podlimitní ve�ejné zakázky jsou stavební práce spojené s úsporami energie a 
snížením energetické náro�nosti objektu základní a mate�ské školy v Nenkovicích. 

V rámci stavebních úprav dojde k výraznému snížení energetické náro�nosti objektu. Navrhované 
opat�ení spo�ívají v aplikaci kontaktního tepeln� izola�ního systému (ETICS) na obálku budovy a 
vým�na výplní otvor� (okna a dve�e)se sou�asnou instalací TRV/IRC systému. 

P�edm�t: Základní a mate�ská škola v Nenkovicích 
Místo stavby, adresa: Nenkovice 222, 696 37 

Vlastník: Obec Nenkovice, Nenkovice 37, 696 37 

Provozovatel: Základní škola a Mate�ská škola,  

Nenkovice 222, 696 37 Nenkovice  

Katastrální území: Nenkovice (703 362) 

Klasifikace dle CPV:  45214200-2 Stavební úpravy školních budov 



-2- 

IV. 1. P�edm�t pln�ní ve�ejné zakázky zahrnuje zejména tyto stavební aj. 
práce:

1. Bourací práce – P�edm�tem pln�ní tohoto oddílu je odstran�ní výplní otvor� (zejména oken a 
dve�í) v�etn� parapet�, meziokenních dílc�, okapového chodníku, stávajících záme�nických a 
klempí�ských výrobk� na fasád�, elektro vedení a za�ízení, deš�ové svody a kab�incový 
obklad spojovacích schodiš�. 

2. Zednické a ostatní práce - P�edm�tem pln�ní tohoto oddílu je zejména zazd�ní a zapravení 
ost�ní po vybouraných otvorech.

3. Zateplení svislých obalových konstrukcí - P�edm�tem pln�ní tohoto oddílu je zejména 
provedení zateplení fasád certifikovaným vn�jším tepeln� izola�ním systémem t�ídy A 
(ETICS) s tepelnou izolací z polystyrenu. Finální povrchová úprava bude provedena z 
tenkovrstvé silikonové omítky dle barevného �ešení v projektové dokumentaci. Dále bude 
zatepleno soklové zdivo a základové pasy pod terénem.

4. Zateplení vodorovných obalových konstrukcí - P�edm�tem pln�ní tohoto oddílu je zejména 
provedení zateplení stávající stropní konstrukce nad posledním užitným podlažím a to 
položením tepelné izolace mezi dvouúrov�ový roznášecí rošt s následným provedením 
pochozí vrstvy.

5. Vým�na výplní otvor� - P�edm�tem pln�ní tohoto oddílu je vým�na stávajících 
nevyhovujících oken a dve�í. Stávající okna budou vym�n�na za nová plastová okna.

6. Klempí�ská a záme�nické práce - P�edm�tem pln�ní tohoto oddílu je kompletní vým�na 
stávajících klempí�ských prvk�. Stávající záme�nické prvky budou pouze obnoveny pomocí 
nát�rových hmot. Dále bude provedeno kompletní oplechování vn�jších parapet�.

7. Hromosvodná soustava - P�edm�tem pln�ní tohoto oddílu je zejména vým�na stávajících 
svodných lan v�etn� provedení nového ukotvení.

8. Dopl�kové práce - P�edm�tem pln�ní tohoto oddílu jsou pomocné a dopl�ující práce, 
související se zateplením obálky budovy tzn. zp�tné osazení prvk� na fasád� a uvedení okolí 
do p�vodního stavu.

9. Instalace TRV/IRC systému-P�edm�tem pln�ní tohoto oddílu bude demontáž stávajících 
uzavíracích kohout�. Veškerá otopná t�lesa budou osazena termostatickými ventily 
s hlavicemi.

Podrobn�ji - viz PD 

Realizace zakázky bude provedena dle provád�cí projektové dokumentace z 7/2013, vypracované 
firmou Atelier2007. 

Stavební �ást zateplení - projektant Bc. Michal Davidek, odpov�dný projektant Ing. Pavlína He�manová, 
�ást TZB Irena Svobodová-projektantka vytáp�ní. 

Projektovou dokumentaci je možné si vyžádat za podmínek a zp�sobem stanoveným v této ZD. 

V. VARIANTY NABÍDKY A PLN�NÍ �ÁSTI ZAKÁZKY 
Zadavatel nep�ipouští varianty nabídky. 
Není možné pouze �áste�né pln�ní ve�ejné zakázky. 

VI. POŽADAVKY NA ZP�SOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 
Uchaze� stanoví nabídkovou cenu celkovou. Sou�ástí nabídky jako p�íloha návrhu smlouvy bude 
ocen�ný soupis prací (p�íl. �. 2) podepsaný osobou oprávn�nou jednat za uchaze�e a na jehož základ�
bude stanovena nabídková cena. Pro vytvo�ení ocen�ného soupisu prací uchaze� závazn� použije 
zadavatelem dodaný soupis prací v elektronické podob�. 

VI. 1. Další požadavky: 
Nabídková cena bude uvedena v K� a bude v �len�ní: 

• nabídková cena bez dan� z p�idané hodnoty (DPH) 



-3- 

• samostatn� DPH (uvedená v % i v K�) 
• nabídková cena v�etn� DPH. 

Nabídková cena v této skladb� bude uvedena na krycím listu nabídky (p�íl.�. 1) a bude zpracována 
v souladu se zadávacími podmínkami.  

V p�ípad� mimo�ádn� nízké nabídkové ceny je na základ� výzvy zadavatele uchaze� v souladu s §77 
Zákona povinen provést písemný rozklad vybraných položek cenové nabídky. 

VII. OBCHODNÍ PODMÍNKY 

VII. 1. Platební podmínky 
Veškeré platby budou probíhat výhradn� v �eských korunách (K�). Rovn�ž veškeré cenové údaje budou 
uvád�ny v K�.  

Cena za dílo bude hrazena pr�b�žn� na základ� m�sí�ních díl�ích faktur (dále jen faktur), které budou 
vystavené zhotovitelem na základ� soupisu skute�n� provedených prací. Zhotovitel bere na v�domí, že 
objednatel bude p�ebírat dílo pr�b�žn�, vždy v termínu od 1. do 5. dne p�íslušného m�síce. Soupis 
skute�n� provedených prací bude vždy potvrzený stavebním dozorem objednatele a bude nedílnou 
sou�ástí faktury. Bez tohoto soupisu je faktura neplatná.  

Úhrada bude provedena do výše 70 % celkové ceny díla bez DPH. Zbývajících 30 % bude uhrazeno po 
p�edání a p�evzetí �ádn� dokon�eného díla bez vad a nedod�lk�. 

Platby probíhají zásadn� bezhotovostním zp�sobem na ú�et zhotovitele. 

Splatnost faktury bude 30 dn� od doru�ení faktury zadavateli s tím, že zhotovitel vyhoví zadavateli 
a umožní 1 x prodloužit splatnost faktur. Splatnost faktury (pohledávky) za�íná b�žet doru�ením 
faktury, která spl�uje veškeré náležitosti a je �ádn� doložena p�ílohami. 

Zálohy na provedení díla nejsou zadavatelem poskytovány. 

Kone�nou fakturu vystaví zhotovitel na základ� oboustrann� odsouhlaseného a podepsaného zápisu o 
p�edání a p�evzetí díla v termínu do 14 dn� od jeho podpisu. Tento protokol se soupisem provedených 
dodávek a stavebních prací a potvrzením o provedení stavebních prací bez vad bude p�ílohou kone�né 
faktury. 

Zhotovitel je povinen vystavit fakturu s veškerými náležitostmi da�ového dokladu stanovenými v § 28 
odst. 2 písm. a) – k) zák. �.  235/2004 Sb., o DPH, ve zn�ní pozd�jších p�edpis� a § 92a zákona o DPH: 

• ozna�ení objednatele a zhotovitele, sídlo, I�, DI�, 
• �íslo faktury, 
• datum uskute�n�ní zdanitelného pln�ní, 
• den vystavení a den splatnosti faktury, 
• ozna�ení banky a �. ú�tu, na který se má platit, 
• ozna�ení díla, 
• �íslo smlouvy objednatele, 
• fakturovanou �ástku bez DPH  
• sazbu DPH (platné v dob� fakturace), 
• razítko podpis oprávn�né osoby, 
• p�ílohou faktury bude technickým dozorem nebo oprávn�nou osobou objednatele podepsaný 

soupis provedených prací a dodávek.  

Objednatel je oprávn�n vrátit zhotoviteli fakturu do data její splatnosti, jestliže bude obsahovat nesprávné 
�i neúplné údaje. V takovém p�ípad� se p�eruší plynutí lh�ty splatnosti a nová lh�ta splatnosti za�ne 
plynout ode dne doru�ení opravené faktury objednateli. 

Platbu poukáže objednatel bezhotovostním p�evodem na ú�et zhotovitele. Povinnost zaplatit je spln�na 
dnem odepsání fakturované �ástky z ú�tu objednatele. 

VII. 2. Objektivní podmínky, za nichž je možno p�ekro�it výši nabídkové 
ceny 
Zadavatel nep�ipouští p�ekro�ení nabídkové ceny vyjma zm�ny sazeb DPH a zákonných poplatk�.  



-4- 

Cena díla je dohodnuta jako cena nejvýše p�ípustná, kterou je možno p�ekro�it jen, pokud dojde ke 
zm�nám, dopl�k�m nebo rozší�ení p�edm�tu díla proti schválené projektové dokumentaci na základ�
požadavk� objednatele. 

Dojde-li b�hem realizace ke zm�n� zákonem stanovené sazby DPH, je Zhotovitel oprávn�n v souladu s 
takovou zm�nou upravit výši DPH a celkovou cenu díla v�etn� DPH, a to tak, aby DPH odpovídalo 
zákonem stanovené sazb�. Zm�na zákonem stanovené sazby DPH dle p�edchozí v�ty není d�vodem 
k jakémukoliv navýšení �ástky odpovídající cen� díla bez DPH. 

V kalkulaci ceny díla je uvedena i položka ozna�ená jako rozpo�tová rezerva ve výši 5% z ceny za 
komplexní provedení díla – daných �ástí (bez publicitních opat�ení), která slouží (z hlediska podmínek 
OPŽP) výhradn� jen k úhrad� objektivn� nep�edvídatelných, dodate�ných prací �i dodávek nezbytných 
pro dokon�ení díla, které se vyskytnou v pr�b�hu provád�ní díla. �erpání této �ásti sjednané ceny je 
podmín�no písemným ujednáním (dohodou) mezi Objednatelem a Zhotovitelem. �erpání rozpo�tové 
rezervy je možné pouze v p�ípad�, že se p�i provád�ní stavby vyskytnou dodate�né stavební práce, které 
nebyly obsaženy v zadávacích podmínkách a jejichž pot�eba vznikne v d�sledku nep�edvídatelných 
okolností a jejich provedení bude nezbytné pro provedení stavby a dodate�né stavební práce nemohou 
být technicky nebo ekonomicky odd�leny od sjednané stavby. Sjednání provedení výše popsaných 
dodate�ných prací m�že být realizované pouze postupem v souladu s ustanoveními Zákona.  

Tyto podmínky budou uvedeny v návrhu SoD. 

VII. 3. Dodací podmínky a doba realizace 
Zadavatel požaduje pln�ní ve�ejné zakázky v p�edpokládaném termínu 1. 10. 2013 – 31. 12. 2013. Tento 
požadavek bude zohledn�n v p�edloženém harmonogramu prací. 

Hlavní stavební práce, které by negativn� mohly ovliv�ovat provoz základní školy (nap�. vým�na oken, 
odstávka teplé vody, vnit�ní bourací nebo stavební práce), musí být provedeny v maximální mí�e v dob�
mimo vyu�ování v dob� od 6:00 do 14:00 a následn� od 14:00 do 18:00.

Za den zahájení pln�ní zakázky je považován den, který bude v uzav�ené smlouv� o dílo stanoven jako 
termín, kdy dojde k protokolárnímu p�edání staveništ�. 

Termín pro provedení celého díla m�že být zm�n�n v p�ípad�, dojde-li b�hem provád�ní díla ke zm�n�
rozsahu a druhu prací nebo jiných dodacích podmínek na základ� p�edchozího prokazatelného 
písemného požadavku Objednatele (dále jen „požadované vícepráce“), u�in�ného v souladu s p�edpisy o 
ve�ejných zakázkách. B�žné vlivy prom�nlivosti po�así a jiné vlivy ze strany Zhotovitele nezakládají 
d�vod pro zm�nu doby pro provedení prací a tím termínu provedení díla.  

Pokud v d�sledku okolností dojde k situaci, že p�edpokládaný termín zahájení (prodloužení zadávacího 
�ízení, klimatické podmínky, ukon�ení topné sezóny) pln�ní ve�ejné zakázky nebude možné dodržet, 
posunuje se termín pln�ní o dobu, po kterou trvá p�ekážka, pro kterou nelze pln�ní ve�ejné zakázky 
zahájit.  

V p�ípad� výskytu mimo�ádných pov�trnostních podmínek, p�i kterých by pokra�ování prací ohrozilo 
bezpe�nost práce nebo kvalitu díla, se ujednané termíny provedení dosud neprovedených �ástí díla a 
návazn� termín provedení celého díla posouvají o tolik dní, po kolik dní bude prokazateln� trvat taková 
p�ekážka. O této skute�nosti musí být nejpozd�ji vždy následující den po jejím vzniku a ukon�ení po�ízen 
zápis do stavebního deníku a podepsán Objednatelem, jinak pro ú�ely této Smlouvy platí, že p�edm�tná 
skute�nost nenastala a k posunutí žádného z termín� nedochází. 

Zájmem zadavatele je co nejmenší omezení provozu v objektech. Uchaze� navrhne harmonogram 
realizace ve�ejné zakázky, který bude sou�ástí návrhu smlouvy (SoD). Harmonogram bude podepsán 
osobou oprávn�nou za uchaze�e jednat. 

Tyto podmínky budou uvedeny v návrhu SoD. 

Místo pln�ní:  
Staveništ� se nachází na pozemku parc. �. 288, v katastrálním území Nenkovice (703362). Základní 
školase nachází ve východní �ásti obce Nenkovice a leží vrovinném terénu. Objekt p�dorysn� tvo�í 
nepravidelné písmeno H a sestává se ze t�í navazujících �ástí o r�zné podlažnosti. 

Za�ízení staveništ�: 
Za�ízení staveništ� je povinen zabezpe�it zhotovitel, a to v souladu s jeho pot�ebami, v souladu s 
dokumentací p�edanou objednatelem a v souladu s dalšími požadavky objednatele. 



-5- 

Kontrola zhotovitelem provedených prací: 
Objednatel je oprávn�n kontrolovat provád�ní díla. Zjistí-li objednatel, že zhotovitel provádí dílo v rozporu 
s povinnostmi vyplývajícími ze smlouvy nebo obecn� závazných právních p�edpis�, je objednatel 
oprávn�n dožadovat se toho, aby zhotovitel odstranil vady vzniklé vadným provád�ním a dílo provád�l 
�ádným zp�sobem. Jestliže zhotovitel tak neu�iní ani v dodate�né p�im��ené lh�t�, jedná se o porušení 
smlouvy, které oprav�uje objednatele k odstoupení od smlouvy. 

Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele ke kontrole a prov��ení prací, které v dalším postupu budou 
zakryty nebo se stanou nep�ístupnými (posta�í zápis ve stavebním deníku). Zhotovitel je povinen vyzvat 
objednatele nejmén� 3 pracovní dny p�ed termínem, v n�mž budou p�edm�tné práce zakryty. 

Pokud se objednatel ke kontrole p�es v�asné písemné vyzvání nedostaví, je zhotovitel oprávn�n 
p�edm�tné práce zakrýt. Bude-li v tomto p�ípad� objednatel dodate�n� požadovat jejich odkrytí, je 
zhotovitel povinen toto odkrytí provést na náklady objednatele. Pokud se však zjistí, že práce nebyly 
�ádn� provedeny, nese veškeré náklady spojené s odkrytím prací, opravou chybného stavu a následným 
zakrytím zhotovitel. 

Tyto podmínky budou uvedeny v návrhu SoD. 

P�edání díla: 
Zhotovitel oznámí zadavateli termín p�edání díla písemn�, nejpozd�ji t�i pracovní dny p�edem. Zadavatel 
dílo na míst� po kontrole provedení p�evezme a p�evzetí potvrdí v p�edávacím protokolu stavby, 
pokud zhotovené dílo bude bez zjevných vad a nedod�lk�.

Pokud p�i p�edání díla budou zjišt�ny vady nebo nedod�lky, uvede se tato skute�nost v p�edávacím 
protokolu stavby (zápis) a zadavatel stanoví lh�tu pro jejich odstran�ní. Do doby odstran�ní vad a 
nedod�lk� nevzniká zhotoviteli právo vystavit fakturu a objednatel nemá povinnost uhradit cenu za 
provedení díla a ani neb�ží lh�ta splatnosti. Po odstran�ní vad a nedod�lk� zadavatel dílo p�evezme tím, 
že doplní do p�edávacího protokolu stavby, že vady byly odstran�ny a dílo bez vad p�ebírá. 

Dílo bude p�edáno a p�evzato v p�ejímacím �ízení, jehož výsledkem bude p�edávací protokol (zápis), 
který podepíší k tomu Objednatelem a Zhotovitelem prokazateln� pov��ené a/nebo zmocn�né osoby. 
Podpisem zápisu (p�edávacího protokolu) dochází k p�edání p�edm�tu díla Objednateli. P�evzetí je 
Objednatel oprávn�n odep�ít zejména v p�ípad� zjišt�ní vad a/nebo nedod�lk� díla nebo p�i 
nep�edložení požadovaných doklad� pro p�ejímací �ízení. 

Zhotovitel je povinen doložit u p�ejímacího �ízení nezbytné doklady, zejména: 

• projektovou dokumentaci skute�ného provedení stavby ve dvojím vyhotovení, 
• zápisy a protokoly o provedení p�edepsaných zkoušek (stanovených v PD) 
• zápisy a osv�d�ení o zkouškách použitých za�ízení a materiál�, 
• zápisy a prov��ení prací a konstrukcí zakrytých v pr�b�hu provád�ní prací, 
• originál stavebního deníku, 
• doklady k nakládání s odpady, 
• revizní zprávy hromosvod�, 
• technické listy, protokoly o shod�, návody na obsluhu a údržbu v�. specifikace  

 náhradních díl� a další pr�vodní dokumentaci v �eském jazyce 

Nedoložení kteréhokoliv nezbytného dokladu je d�vodem pro nep�evzetí díla. 

V zápise o p�edání a p�evzetí dohodne zhotovitel s objednatelem termín úplného vyklizení staveništ�. 
V p�ípad�, že toto není dohodnuto, je zhotovitel povinen vyklidit staveništ� a uvést okolní plochy 
staveništ� do p�vodního stavu nejpozd�ji do 5 dn� po p�edání celého díla objednateli. 

Obchodní podmínky v SoD v souladu s Vyhl. 231/2012 Sb.: 
Obchodní podmínky v návrhu smlouvy vždy vymezí alespo� nezbytné následující lh�ty, pokud nebyly 
definovány v jiném bodu této ZD (dle požadavku Vyhl. 231/2012 Sb.): 

a) dobu p�edání a p�evzetí staveništ�
b) dobu zahájení stavebních prací 
c) lh�tu pro dokon�ení stavebních prací 
d) lh�tu pro p�edání a p�evzetí díla 
e) po�átek b�hu záru�ní lh�ty 



-6- 

f) ujednání o p�edání a p�evzetí p�íslušné dokumentace (dokumentace pro provád�ní stavby) 
g) zp�sob p�edání a p�evzetí díla 
h) podmínky p�edání a p�evzetí staveništ�
i) lh�tu pro odstran�ní za�ízení staveništ� a vyklizení staveništ� po p�edání a p�evzetí díla 
j) zásady kontroly zhotovitelem provád�ných prací, organizace kontrolních dn� aj. 
k) délku záru�ní lh�ty 

Tyto podmínky budou uvedeny v návrhu SoD. 

VII. 4. Další povinnosti zhotovitele 
Pokud zhotovitel k provedení díla používá zam�stnance nebo t�etí osoby, je povinen zajistit proškolení 
t�chto osob (nebo jejich zam�stnanc�) v rozsahu povinností vyplývajících z právních p�edpis�, a to 
zejména v oblasti bezpe�nosti práce, na úseku požární ochrany, nakládání s nebezpe�nými látkami, 
jakož i v oblasti opat�ení k ochran� životního prost�edí. Rovn�ž je povinen zajistit, aby tyto osoby plnily 
výše uvedené povinnosti a zejména aby p�i provád�ní díla d�sledn� používaly ochranné prost�edky a 
pom�cky. 

Poplatky za p�ípadný zábor ve�ejného prostranství a pozemk� v majetku jiné osoby než zadavatele, 
za�ízení staveništ�, náklady na energie, veškerou dopravu, skládku, p�ípadn� mezideponii materiálu, a to 
i vyt�ženého, v�etn� likvidace veškerých odpad�, si zajiš�uje zhotovitel na své náklady, které jsou 
zohledn�ny v jeho nabídce. P�i realizaci zakázky bude zhotovitel postupovat takovým zp�sobem, aby 
stavba nem�la nep�íznivý dopad na životní prost�edí.  

Zhotovitel se zavazuje dodržet podmínky vydaného stavebního povolení, pokud bylo vydáno.

Tyto podmínky budou uvedeny v návrhu SoD. 

VII. 5. Zajišt�ní závazku ze smlouvy o dílo – smluvní pokuty 

P�íslib finan�ní záruky po dobu realizace: 
Zadavatel požaduje vystavení p�íslibu finan�ní záruky na v�asné a kvalitní zhotovení p�edm�tu ve�ejné 
zakázky. Tato záruka bude zadavatelem použita b�hem realizace v p�ípad� nepln�ní smluvních 
povinností na �ešení p�ípadných problém� vzniklých p�i pln�ní p�edm�tu ve�ejné zakázky. Výše finan�ní 
záruky je zadavatelem stanovena na 250 000,- K�. Finan�ní záruka bude vystavena v �eských korunách 
(K�), platnost záruky musí být o dva m�síce delší, než je smluvní lh�ta realizace zakázky. 

Závazný bankovní p�íslib musí být v nabídce doložen v originále nebo ú�edn� ov��ené kopii. 
Akceptovatelný bude pouze p�íslib, vydaný bankovním ústavem s platnou licencí. P�íslib bude obsahovat 
text budoucí finan�ní záruky, která bude doložena p�i podpisu smlouvy o dílo s vybraným uchaze�em 
jako její sou�ást. Z textu musí jasn� vyplývat p�edevším: 

a) za jakým ú�elem je záruka vystavena 
b) v �í prosp�ch a v jaké výši bude vystavena 
c) musí z n�j být patrná možnost plného �erpání v p�ípad� nespln�ní termínu zhotovení díla nebo  

Platnost záruky musí být o dva m�síce delší, než je smluvní lh�ta realizace zakázky. 

P�íslib bankovní záruky bude doložen v nabídce uchaze�e. P�íslib finan�ní záruky m�že být doložen i 
jinou formou užívanou v �eské republice p�i vystavování finan�ních záruk a musí být v nabídce doložen 
v originále nebo ú�edn� ov��enou kopií 

Vystavená bankovní záruka bude doložena až p�i podpisu smlouvy o dílo. 

Finan�ní záruka na dobu záru�ní doby: 
Zhotovitel poskytne p�i podpisu protokolu o p�edání a p�evzetí díla objednateli finan�ní záruku ve výši 
150 000,- K� za kvalitu díla a za dodržení smluvních podmínek uvedených ve smlouv� o dílo. Finan�ní í 
záruka musí být platná minimáln� po celou dobu záru�ní doby. Právo z finan�ní záruky za kvalitu díla a 
za dodržení smluvních podmínek je objednatel oprávn�n uplatnit v p�ípadech, že zhotovitel nedodrží 
smluvní podmínky, nebude plnit své povinnosti vyplývající ze záruky za dílo nebo neuhradí objednateli 
nebo t�etí stran� zp�sobenou škodu �i smluvní pokutu nebo jiný pen�žitý závazek, ke kterému je smlouvy 
povinen. P�ed uplatn�ním pln�ní z finan�ní záruky oznámí objednatel písemn� zhotoviteli výši 
požadovaného pln�ní ze strany banky. Zhotovitel je povinen doru�it objednateli novou záru�ní listinu ve 
zn�ní shodném s p�edchozí záru�ní listinou, v p�vodní výši nejpozd�ji do 7 kalendá�ních dn� od jejího 



-7- 

úplného vy�erpání. Bankovní záruka bude uvoln�na objednatelem do 10 dn� po uplynutí záru�ní doby a 
vypo�ádání všech závazku mezi zhotovitelem a objednatelem. 

Finan�ní záruka zajiš�uje zejména �ádné odstran�ní vad uplatn�ných objednatelem v��i zhotoviteli z 
titulu odpov�dnosti za vady díla v záru�ní dob� a výše uvedené povinnosti zhotovitele, p�i�emž platí, že: 

a) v p�ípad� jakékoli zm�ny záru�ní lh�ty je zhotovitel povinen platnost finan�ní záruky prodloužit tak, 
aby trvala po celou dobu záru�ní lh�ty; 

b) právo ze záruky je objednatel oprávn�n uplatnit v p�ípadech, že zhotovitel neodstranil vadu díla 
zp�sobem a v dob�, k nimž je podle p�íslušných ustanovení smlouvy o dílo k odstra�ování vad v 
záru�ní lh�t� povinen; 

c) nep�edložení finan�ní záruky v požadovaném termínu je d�vodem k nep�evzetí dokon�eného díla a 
uplatn�ní sankcí pro nedodržení termínu dokon�ení a p�edání díla. 

Smluvní pokuty: 
V p�ípad� porušení povinnosti provést dílo v dohodnutém termínu je zhotovitel povinen zaplatit 
smluvní pokutu. Smluvní pokuta bude jednorázová, vztažena ke kone�nému termínu dokon�ení díla a 
dále bude po�ítána za každý zapo�atý den prodlení. Výše sankce za nespln�ní kone�ného termínu 
pln�ní je stanovena na 150 000,- K� splatných jednorázov� a 0,05% z ceny díla za každý den 
prodlení.  

V p�ípad� prodlení zadavatele s úhradou ceny díla po dobu delší t�iceti dn�, je tento povinen zhotoviteli 
zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,05% z dlužné �ástky za každý den prodlení. 

V p�ípad� prodlení zhotovitele s odstran�ním vad  uvedených v zápise a o p�edání a p�evzetí díla nebo 
nedodržení termínu vyklízení staveništ� a uvedení do p�vodního stavu je objednatel oprávn�n ú�tovat 
zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 5 000,- K� za každý den prodlení oproti sjednanému termínu, a to u 
každého jednotlivého nedodržení termínu. 

Pokud zhotovitel neza�ne s odstra	ováním reklamované vady, na níž se vztahuje záruka, ve smluvn�
sjednaném termínu (sou�ástí SoD), je objednatel oprávn�n ú�tovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 
5 000,- K� za každý den prodlení. 

Tyto podmínky budou uvedeny v návrhu SoD. 

VII. 6. Jistota 
Zadavatel požaduje, aby uchaze�i k zajišt�ní pln�ní svých povinností vyplývajících z ú�asti v zadávacím 
�ízení poskytli jistotu podle §67 a násl. Zákona. Výši jistoty stanoví zadavatel na 100 000,- K�. Jistotu 
poskytne uchaze� formou složení pen�žní �ástky na ú�et zadavatele �. 2288568349/0800 (jako variabilní 
symbol uvede uchaze� jeho I�), nebo formou bankovní záruky nebo pojišt�ní záruky.  

Uchaze� je sou�asn� povinen p�iložit do nabídky doklad o poskytnutí jistoty. Dokladem o poskytnutí 
pen�žní jistoty se rozumí kopie výpisu z ú�tu uchaze�e, na kterém je uvedena celková �ástka 
odpovídající výši požadované jistoty prokazateln� ode�tena ve prosp�ch ú�tu zadavatele nebo originál 
potvrzení banky, že p�íslušný p�evod uskute�nila nebo originál potvrzení banky, že p�ijala p�íslušný 
p�evodní p�íkaz, že uskute�ní p�evod v p�íslušném termínu a že p�evodní p�íkaz je neodvolatelný (tímto 
potvrzením není v žádném p�ípad� pouhé orazítkování p�evodního bankovního p�íkazu razítkem banky), 
p�ípadn� kopie hotovostní pokladní stvrzenky o složení finan�ních prost�edk� v hotovosti na pokladn�
n�které z pobo�ek stanoveného pen�žního ústavu, pokud uchaze� poskytne jistotu složením pen�žní 
�ástky na ú�et zadavatele v hotovosti. V p�ípad� jistoty poskytnuté formou bankovní záruky je dokladem 
o poskytnutí jistoty originál listiny bankovní záruky, který bude do nabídky vložen vyjímatelným 
zp�sobem. V p�ípad� jistoty poskytnuté formou pojišt�ní záruky je dokladem o poskytnutí jistoty písemné 
prohlášení pojiš�ovny obsahující závazek vyplatit zadavateli za podmínek stanovených v § 67 odst. 7 
Zákona pojistné pln�ní. Nebude-li doklad o poskytnutí jistoty vystaven v požadovaném jazyce, musí být 
p�iložen jeho ú�ední p�eklad do tohoto jazyka. Nedodržení tohoto požadavku bude d�vodem k vy�azení 
nabídky v souladu s ustanovením § 76 odst. 1 Zákona a vylou�ení uchaze�e v souladu s ustanovením § 
76 odst. 6 Zákona. Povinnost p�ipojit k doklad�m ú�edn� ov��ený p�eklad do �eského jazyka se 
nevztahuje na doklady ve slovenském jazyce. 

Zadavatel je oprávn�n se hojit z poskytnuté jistoty, pokud uchaze� v rozporu se Zákonem nebo 
zadávacími podmínkami zrušil nebo zm�nil nabídku, �i pokud vybraný uchaze� vyzvaný zadavatelem 
k podpisu smlouvy odmítl smlouvu uzav�ít nebo nesplnil povinnost poskytnout zadavateli �ádnou 
sou�innost k jejímu uzav�ení. Jistota p�ipadá zadavateli na základ� rozhodnutí zadavatele, p�i�emž toto 
rozhodnutí musí zadavatel �ádn� od�vodnit a doru�it p�íslušnému uchaze�i. 



-8- 

V p�ípad�, že uchaze� poskytne zadavateli pen�žní jistotu, doloží ve své nabídce prohlášení uchaze�e 
podepsané osobou oprávn�nou jednat jménem �i za uchaze�e, ve kterém uchaze� uvede platební 
symboly pro vrácení pen�žní jistoty v následujícím �len�ní: 

•••• Platební symboly pro vrácení pen�žní jistoty: 
•••• �íslo ú�tu:  ……………………………………… 
•••• Kód banky:  ……………………………………… 
•••• Název banky: ……………………………………… 
•••• Adresa pobo�ky: ……………………………………… 
•••• Variabilní symbol: ……………………………………… 

Pen�žní jistotu uvolní zadavatel uchaze�i, jehož nabídka byla vybrána jako nejvhodn�jší nebo s nímž 
bylo možno uzav�ít smlouvu podle § 82 odst. 3 Zákona, do 5 pracovních dn� po uzav�ení smlouvy, 
uchaze�i, jehož nabídka nebyla vybrána jako nejvhodn�jší a nebylo s ním možno uzav�ít smlouvu podle § 
82 odst. 3 Zákona, do 5 pracovních dn� po odeslání oznámení o výb�ru nejvhodn�jší nabídky podle § 81 
odst. 3 �i jeho uve�ejn�ní dle § 81 odst. 4 Zákona, a uchaze�i, který byl ze zadávacího �ízení vylou�en, 
do 5 pracovních dn� po odeslání oznámení o vylou�ení. Pokud by bylo zadávací �ízení zrušeno, uvolní 
zadavatel uchaze�i pen�žní jistotu do 5 pracovních dn� po odeslání oznámení o zrušení zadávacího 
�ízení. 

VII. 7. �ešení spor�
Jakékoliv rozpory a neshody ohledn� vzájemných vztah�, práv, povinností a nárok� vyplývajících z této 
zadávací dokumentace a smlouvy o dílo se ú�astníci budou snažit �ešit smírn� dvoustrannými jednáními. 
V p�ípad�, že tato jednání nepovedou ke smírnému vy�ešení rozpor� a neshod, budou �ešeny soudem, 
který je místn� p�íslušný sídlu zadavatele. 

VII. 8. Záru�ní podmínky 
Po�átek b�hu záru�ní doby je stanoven ode dne p�edání díla a odstran�ní veškerých vad a 
nedod�lk�. Ukon�ení a p�edání díla zadavateli bude formou písemného p�edávacího protokolu po 
odstran�ní všech zjišt�ných vad a nedod�lk�. Minimální záru�ní doba, která se vztahuje na celé 
pln�ní díla v�. všech komponent�, je požadovaná zadavatelem ve výši 60 m�síc�. 

V této dob� zodpovídá zhotovitel za to, že dílo má a po celou dobu záruky bude mít vlastnosti stanovené 
touto smlouvou, projektem, právními p�edpisy, technickými normami, p�íp. vlastnosti obvyklé. Podmínkou 
záruky je užívání díla k ú�el�m uvedeným v projektové dokumentaci a provád�ní b�žné údržby díla. 
Záruka se nevztahuje na b�žné opot�ebení, ani na závady zp�sobené násiln�, vyšší mocí apod. Záru�ní 
lh�ta po�íná dnem p�edání hotového díla zadavateli. 

Zhotovitel se zavazuje za�ít s odstra�ováním reklamované závady do 2 dn� od uplatn�ní reklamace 
a odstranit ji v co nejkratším, technicky možném termínu. Oprávn�n� reklamované vady budou 
odstran�ny bezplatn�. Termín odstran�ní reklamované vady bude sjednán ob�ma stranami písemn�. 
Nenastoupí-li zhotovitel k odstran�ní reklamované vady ve sjednané lh�t�, je objednatel oprávn�n 
uplatnit pokutu dle �l. VII. 5. a pov��it odstran�ním vady jinou odbornou právnickou nebo fyzickou osobu 
s tím, že veškeré takto vzniklé náklady se zavazuje objednateli uhradit zhotovitel. 

Objednatel se zavazuje p�ípadnou reklamaci vady díla uplatnit bezodkladn� po jejím zjišt�ní písemnou 
formou (nap�. i e-mailem, faxem) do rukou oprávn�ného zástupce zhotovitele. 

Tyto podmínky budou uvedeny v návrhu SoD. 

VII. 9. Zajišt�ní technického dozoru (TDI) 
Dle § 46d odst. (2) Zákona Zadavatel stanovuje - a toto bude rovn�ž v obchodních podmínkách 
návrhu smlouvy uvedeno, že technický dozor (TDI) u této stavby nesmí provád�t ani dodavatel ani 
osoba s ním propojená. 

Stanovený a ur�ený technický dozor investora (TDI) je oprávn�n kontrolovat dodržování projektu, kvalitu 
provád�ných prací a �innost zhotovitele p�i provád�ní díla. O výsledku šet�ení provádí zápis do 
stavebního deníku. Technický dozor investora je oprávn�n dát pracovník�m zhotovitele p�íkaz p�erušit 
práce, pokud odpov�dný pracovník zhotovitele není dosažitelný a je-li ohrožena bezpe�nost nebo 
provád�ní díla, život nebo zdraví pracovník�, nebo hrozí-li jiné vážné škody. Technický dozor investora 
není oprávn�n zasahovat do hospodá�ské �innosti zhotovitele. Kvalitu provád�ných prací je objednatel 



-9- 

oprávn�n kontrolovat i prost�ednictvím další fyzické �i právnické osoby, s níž má uzav�enou p�íslušnou 
smlouvu. O této skute�nosti informuje zhotovitele.

Toto ustanovení bude sou�ástí návrhu SoD. 

VII. 10. Další požadavky a podmínky zadavatele 
P�ed podpisem smlouvy o dílo musí vybraný uchaze� p�edložit smlouvu uzav�enou s pojiš�ovnou (dle 
výb�ru uchaze�e) na pojišt�ní stavebn� montážní �innosti, tj. p�edm�tu kompletní zakázky, ve výši 
minimáln� její ceny a na celou dobu realizace ve�ejné zakázky a dále bude pojistná smlouva zahrnovat 
škody na majetku zadavatele zp�sobené �innosti zhotovitele ve�ejné zakázky. Ov��ená kopie této 
smlouvy bude sou�ástí smlouvy o dílo. 

Uchaze��m se nep�iznává nárok na náhradu náklad� spojených s ú�astí na tomto �ízení. 

Uchaze� je povinen si vyjasnit p�ípadné nejasnosti p�ed podáním nabídky. Nedostate�ná informovanost, 
mylné chápání sout�žních a zadávacích podmínek, chybn� navržená nabídková cena apod. neoprav�uje 
uchaze�e požadovat dodate�nou úhradu náklad� nebo zvýšení ceny. 

Zadavatel si v souladu s § 84 Zákona a v souladu se Závaznými pokyny pro žadatele a p�íjemce podpory 
v OPŽP vyhrazuje právo v oprávn�ných d�vodech výb�rové �ízení zrušit, nejpozd�jivšak do uzav�ení 
smlouvy s vít�zným uchaze�em. 

VIII.  KVALIFIKACE 
Spln�ním kvalifikace uchaze�e zadavatel rozumí prokázání základních, profesních a technických 
kvalifika�ních p�edpoklad� stanovených zadavatelem ve Výzv� k podání nabídky a k prokázání 
kvalifikace a v této zadávací dokumentaci a p�edložení �estného prohlášení o ekonomické a finan�ní 
zp�sobilosti uchaze�e splnit ve�ejnou zakázku. 

Podle ustanovení § 62 odst. 3 Zákona se ve zjednodušeném podlimitním �ízení spln�ní kvalifika�ních 
p�edpoklad� prokazuje p�edložením �estného prohlášení podepsaného oprávn�nou osobou 
uchaze�e, z jehož obsahu bude z�ejmé, že uchaze� kvalifika�ní p�edpoklady požadované zadavatelem 
spl�uje. 

S poukazem na § 62 odst. 3 Zákona zadavatel upozor�uje, že uchaze� bude p�ed uzav�ením smlouvy
povinen p�edložit zadavateli originály nebo ú�edn� ov��ené kopie doklad� prokazujících spln�ní 
kvalifikace. 

VIII. 1. Základní kvalifika�ní p�edpoklady 
Dodavatel (uchaze�) musí spl�ovat základní kvalifika�ní p�edpoklady dle § 53 odst. 1 Zákona.

Základní kvalifika�ní p�edpoklady spl�uje ten dodavatel, 
a) který nebyl pravomocn� odsouzen pro trestný �in spáchaný ve prosp�ch organizované zlo�inecké 

skupiny, trestný �in ú�asti na organizované zlo�inecké skupin�, legalizace výnos� z trestné �innosti, 
podílnictví, p�ijetí úplatku, podplacení, nep�ímého úplatká�ství, podvodu, úv�rového podvodu, v�etn�
p�ípad�, kdy jde o p�ípravu nebo pokus nebo ú�astenství na takovém trestném �inu, nebo došlo k 
zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného �inu; jde-li o právnickou osobu, musí tento 
p�edpoklad spl�ovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý �len statutárního 
orgánu, a je-li statutárním orgánem dodavatele �i �lenem statutárního orgánu dodavatele právnická 
osoba, musí tento p�edpoklad spl�ovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý 
�len statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku �i žádost o ú�ast zahrani�ní 
právnická osoba prost�ednictvím své organiza�ní složky, musí p�edpoklad podle tohoto písmene 
spl�ovat vedle uvedených osob rovn�ž vedoucí této organiza�ní složky; tento základní kvalifika�ní 
p�edpoklad musí dodavatel spl�ovat jak ve vztahu k území �eské republiky, tak k zemi svého sídla, 
místa podnikání �i bydlišt�, 

b) který nebyl pravomocn� odsouzen pro trestný �in, jehož skutková podstata souvisí s p�edm�tem 
podnikání dodavatele podle zvláštních právních p�edpis� nebo došlo k zahlazení odsouzení za 
spáchání takového trestného �inu; jde-li o právnickou osobu, musí tuto podmínku spl�ovat jak tato 
právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý �len statutárního orgánu, a je-li statutárním 
orgánem dodavatele �i �lenem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento 
p�edpoklad spl�ovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý �len statutárního 
orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku �i žádost o ú�ast zahrani�ní právnická osoba 
prost�ednictvím své organiza�ní složky, musí p�edpoklad podle tohoto písmene spl�ovat vedle 



-10- 

uvedených osob rovn�ž vedoucí této organiza�ní složky; tento základní kvalifika�ní p�edpoklad musí 
dodavatel spl�ovat jak ve vztahu k území �eské republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání �i 
bydlišt�, 

c) který v posledních t�ech letech nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé sout�že formou 
podplácení podle zvláštního právního p�edpisu, 

d) v��i jehož majetku neprobíhá nebo v posledních t�ech letech neprob�hlo insolven�ní �ízení, v n�mž 
bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolven�ní návrh nebyl zamítnut proto, že majetek 
neposta�uje k úhrad� náklad� insolven�ního �ízení, nebo nebyl konkurs zrušen proto, že majetek byl 
zcela neposta�ující nebo zavedena nucená správa podle zvláštních právních p�edpis�, 

e)  který není v likvidaci, 

f)  který nemá v evidenci daní zachyceny da�ové nedoplatky, a to jak v �eské republice, tak v zemi sídla, 
místa podnikání �i bydlišt� dodavatele, 

g) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na ve�ejné zdravotní pojišt�ní, a to jak v �eské 
republice, tak v zemi sídla, místa podnikání �i bydlišt� dodavatele, 

h) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpe�ení a p�ísp�vku na státní politiku 
zam�stnanosti, a to jak v �eské republice, tak v zemi sídla, místa podnikání �i bydlišt� dodavatele, 

i) který nebyl v posledních 3 letech pravomocn� disciplinárn� potrestán �i mu nebylo pravomocn�
uloženo kárné opat�ení podle zvláštních právních p�edpis�, je-li podle § 54 písm. d) požadováno 
prokázání odborné zp�sobilosti podle zvláštních právních p�edpis�; pokud dodavatel vykonává tuto 
�innost prost�ednictvím odpov�dného zástupce nebo jiné osoby odpovídající za �innost dodavatele, 
vztahuje se tento p�edpoklad na tyto osoby, 

j) který není veden v rejst�íku osob se zákazem pln�ní ve�ejných zakázek, 

k) kterému nebyla v posledních 3 letech pravomocn� uložena pokuta za umožn�ní výkonu nelegální 
práce podle zvláštního právního p�edpisu,    

VIII. 2. Profesní kvalifika�ní p�edpoklady 
S ohledem na § 62 Zákona zadavatel po dodavateli požaduje spln�ní profesních kvalifika�ních 
p�edpoklad� podle s § 54 písmeno a) a písmeno b) Zákona. 

Profesní kvalifika�ní p�edpoklady dle § 54 písm. a) Zákona spl�uje dodavatel, který p�edloží výpis 
z obchodného rejst�íku, pokud je v n�m zapsán, �i výpis z jiné obdobné evidence, pokud je v ní zapsán. 

Profesní kvalifika�ní p�edpoklady dle § 54 písm. b) Zákona spl�uje dodavatel, který p�edloží doklad o 
oprávn�ní k podnikání podle zvláštních právních p�edpis� v rozsahu odpovídajícím p�edm�tu ve�ejné 
zakázky, zejm. doklad prokazující p�íslušné živnostenské oprávn�ní �i licenci. 

Zp�sob prokázání: 
Dodavatel prokáže spln�ní profesních kvalifika�ních p�edpoklad� p�edložením: 

Podle § 54 písm. a)

Prosté kopie výpisu z obchodního rejst�íku, pokud je v n�m zapsán, �i výpisu z jiné obdobné 
evidence, pokud je v ní zapsán. Podle § 57, odst. 2 Zákona nesmí být výpis z obchodního rejst�íku �i jiné 
evidence k poslednímu dni, ke kterému má být prokázáno spln�ní kvalifikace, starší 90 kalendá�ních dn�. 

Podle § 54 písm. b)

Výpisu z živnostenského rejst�íku (§ 10 odst. 3 zák. �. 455/1991 Sb., v aktuálním zn�ní), nebo 
živnostenského listu v rozsahu odpovídajícím p�edm�tu pln�ní ve�ejné zakázky (rozsah 
p�edpokládané kvalifikace odpovídající p�edm�tu pln�ní ve�ejné zakázky je pro zadavatele podstatný a 
nezbytný, naopak konkrétní p�esné vypsání slovo od slova na ŽL nebo na platném osv�d�ení ITI se 
m�že v nepodstatných bodech lišit, formulace na ŽL nejsou vždy zcela jednotné a podle nejaktuáln�jšího 
zn�ní p�íslušného zákona). 

V tomto konkrétním p�ípad� uchaze� p�edloží oprávn�ní k podnikání pro níže uvedené živnosti a �innosti: 

• Provád�ní staveb, jejich zm�n a odstra�ování 

• Vodoinstalatérství a topená�ství 



-11- 

VIII. 3. Ekonomická a finan�ní zp�sobilost 
Zadavatel po uchaze�i požaduje p�edložení �estného prohlášení o ekonomické a finan�ní 
zp�sobilosti uchaze�e splnit ve�ejnou zakázku. 

VIII. 4. Technické kvalifika�ní p�edpoklady 
a) Spln�ní technických kvalifika�ních p�edpoklad� dle § 56 odst. 3 písm. a) Zákona uchaze� prokáže 

doložením: 

seznamu stavebních prací realizovaných uchaze�em v posledních 5 letech v celkovém minimálním 
rozsahu 14 mil. K� bez DPH s uvedením jejich rozsahu a doby pln�ní, p�i�emž alespo� 3 z t�chto 
prací stejného �i obdobného charakteru musí mít minimální rozsah alespo� 3,5 mil. K� bez DPH. 

P�ílohou seznamu musí být:  
a) osv�d�ení vydané �i podepsané ve�ejným zadavatelem, pokud byly dodávky realizovány pro 

ve�ejného zadavatele, nebo  

b) osv�d�ení vydané jinou osobou, pokud byly dodávky realizovány pro jinou osobu než ve�ejného 
zadavatele, nebo  

c) smlouva s jinou osobou a doklad o uskute�n�ní pln�ní uchaze�e, není-li sou�asn� možné 
osv�d�ení podle bodu 2. od této osoby získat z d�vod� spo�ívajících na její stran�.  

Z textu bude patrný název akce, místo pln�ní, doba pln�ní a finan�ní objem zakázky.  

Podle §56 odst. 3 písm. a) Zákona musí být z osv�d�ení z�ejmé osv�d�ení objednatel� o 
�ádném pln�ní, a dále musí obsahovat údaj o tom, zda byly tyto stavební práce provedeny 
�ádn� a odborn�. 

Dále uchaze� uvede u t�chto uvád�ných zakázek, zda bylo dílo realizováno s pomocí t�etích osob 
(subdodavatel�) a jaký byl podíl dodavatele (stanovený v %) na celkovém pln�ní. Pokud byla 
zakázka realizována spole�n� s jiným uchaze�em (nap�. v rámci sdružení), jaký byl podíl uchaze�e 
(stanovený v %) na celkovém pln�ní. 

b) Spln�ní technických kvalifika�ních p�edpoklad� uchaze� dle §56 odst. 3 písm. e) Zákona prokáže 
doložením: 

P�ehledu pr�m�rného ro�ního po�tu zam�stnanc� dodavatele �i jiných osob, podílejících se na 
pln�ní zakázek podobného charakteru za 3 roky (parametr minimální po�et zam�stnanc�)  

Uvedenou skute�nost prokáže uchaze� seznamem dle jednotlivých profesí a tento seznam bude 
podepsán osobou oprávn�nou jednat jménem �i za uchaze�e (pop�ípad� zmocn�ncem uchaze�e, 
jehož plná moc v originále �i ú�edn� ov��ené kopii musí být sou�ástí nabídky). 

c) Zadavatel požaduje, aby uchaze� p�edložil platné osv�d�ení uchaze�e k montáži typ� výplní 
stavebních otvor�, které hodlá použít p�i pln�ní ve�ejné zakázky. Osv�d�ení musí být vystaveno 
p�ímým výrobcem nebo dovozcem. 

d) Zadavatel požaduje, aby uchaze� p�edložil platné osv�d�ení uchaze�e pro aplikaci typ�
kontaktních zateplovacích systém�, které hodlá použít p�i pln�ní ve�ejné zakázky. Osv�d�ení musí 
být vystaveno p�ímým výrobcem nebo dovozcem. 

IX. ZP�SOB HODNOCENÍ NABÍDEK 
Základním hodnotícím kritériem je nejnižší nabídková cena (cena bez DPH). 

Nabídková cena bude uvedena na krycím listu nabídky (viz P�íloha �. 1). Nabídková cena bude 
zpracována v souladu se zadávacími podmínkami. Nabídková cena bude stanovena jako cena „nejvýše 
p�ípustná“. 

X. DALŠÍ ZADÁVACÍ PODMÍNKY ZADAVATELE 
X. 1 Doba realizace, termín dokon�ení 
Uchaze�i ve svých nabídkách uvedou jimi p�edpokládaný nabízený termín zahájení a ukon�ení prací, 
které nesm�jí p�esahovat „p�ed“, nebo „za“ termíny realizace uvedené v této ZD. Zhotovitel není povinen 
dodržet termín dokon�ení v p�ípad�, že se do prodlení s pln�ním nedostane vlastní vinou (nap�. pozdní 
zahájení vlivem �i na žádost objednatele, zásahem vyšší moci apod.).



-12- 

Tyto podmínky budou uvedeny v návrhu SoD. 

X. 2 Pln�ní prost�ednictvím subdodavatele 
Požadavek ze Závazných pokyn� pro žadatele a p�íjemce podpory v OPŽP:

V p�ípad� projekt� zam��ených na zlepšení tepeln�-technických vlastností obálek budova (zateplení) je 
limit pro subdodavatelsky zajiš�ované stavební práce max. 15%s tím up�esn�ním, že se do tohoto limitu 
nezapo�ítává dodávka výplní otvor� (vn�jší okna, dve�e, prosklené st�ny apod.) a instalace TRV/IRC 
systému. 

Zadavatel požaduje, aby uchaze� ve své nabídce uvedl, jakou �ást ve�ejné zakázky má v úmyslu zadat 
jiným osobám. 

Uchaze� uvede v nabídce seznam subdodavatel�, se kterými uchaze� uvažuje p�i pln�ní ve�ejné 
zakázky, s uvedením v�cné specifikace, materiálového a technologického �ešení subdodávek a 
uvažovaného finan�ního objemu každé subdodávky.  

Zadavatel si v souladu s §44 odst. 6 Zákona i se Závaznými pokyny pro žadatele a p�íjemce dotace oddíl 
5.7.1. vyhrazuje, že �ást p�edm�tu pln�ní ve�ejné zakázky, a to zateplení objektu základní školy
(práce, spo�ívající v aplikaci kontaktního tepeln� izola�ního systému (ETICS) na obálku budovy) nesmí 
být pln�na subdodavatelem. 

Pokud není uchaze� schopen prokázat spln�ní ur�ité �ásti kvalifikace požadované ve�ejným zadavatelem 
podle § 50 odst. 1 písm. b) a d) Zákona v plném rozsahu, je oprávn�n spln�ní kvalifikace v chyb�jícím 
rozsahu prokázat prost�ednictvím subdodavatele. Uchaze� je v takovém p�ípad� povinen ve�ejnému 
zadavateli p�edložit doklady prokazující spln�ní základního kvalifika�ního p�edpokladu podle § 53 odst. 1 
písm. j) Zákona a profesního kvalifika�ního p�edpokladu podle § 54 písm. a) Zákona subdodavatelem, a 
dále smlouvu uzav�enou se subdodavatelem, z níž vyplývá závazek subdodavatele k poskytnutí pln�ní 
ur�eného k pln�ní ve�ejné zakázky uchaze�em �i k poskytnutí v�cí �i práv, s nimiž bude uchaze�
oprávn�n disponovat v rámci pln�ní ve�ejné zakázky, a to alespo� v rozsahu, v jakém subdodavatel 
prokázal spln�ní kvalifikace podle § 50 odst. 1 písm. b) ad) Zákona. 

Uchaze� není oprávn�n prost�ednictvím subdodavatele prokázat spln�ní kvalifikace podle § 54 písm. a) 
Zákona. 

Uchaze� není oprávn�n prost�ednictvím subdodavatele prokázat spln�ní profesního 
kvalifika�ního p�edpokladu v rozsahu kvalifikace: Provád�ní staveb, jejich zm�n a odstra�ování. 

Podmínky pro zm�nu subdodavatele (dle vyhl. 231/2012 Sb. § 5, odst. a), prost�ednictvím kterého 
zhotovitel prokazoval v zadávacím �ízení kvalifikaci (budou uvedeny v smluvních podmínkách): 

Zm�na subdodavatele, prost�ednictvím kterého zhotovitel prokázal kvalifikaci, je možná jen ve 
výjime�ných a oprávn�ných p�ípadech a za okolností, které zhotovitel ani nezp�sobil ani nemohl ovlivnit, 
a s prokazatelným souhlasem zadavatele. Zhotovitel p�ed zm�nou subdodavatele p�edloží zadavateli 
všechny nezbytné doklady, požadované v ZD a kterými musel doložit kvalifikaci p�vodní subdodavatel. I 
pro nového subdodavatele tedy platí krom� tohoto všechny podmínky uvedené výše - v bod� X. 2. této 
ZD. Zadavatel ov��í relevantnost všech doložených doklad� a kvalifika�ních p�edpoklad� nového 
subdodavatele, zda spl�uje podmínky ZD a zadavatele daného zadávacího �ízení. V p�ípad�, že 
zadavatel nerozhodne kladn� o této navrhované zm�n� subdodavatele (nap�. z d�vod� nedoložení 
relevantních kvalifika�ních doklad�), není oprávn�n zhotovitel tohoto subdodavatele k pln�ní zakázky 
použít. 

Tyto podmínky budou uvedeny v návrhu SoD. 

X. 3 Návrh smlouvy 
Sou�ástí nabídky bude návrh smlouvy o dílo v souladu s ustanoveními §536 a následujícími zákona �. 
513/1991 Sb., v aktuálním zn�ní (OZ), jejímž p�edm�tem bude zhotovení díla v souladu s touto ZD a 
obsahem budou dále minimáln� obchodní podmínky uvedené v této ZD. Návrh smlouvy musí být 
podepsán osobou oprávn�nou jednat jménem �i za uchaze�e. 

Všechny obchodní podmínky uvedené v ZD je uchaze� povinen zapracovat do návrhu smlouvy 
p�edkládaného jako sou�ást nabídky na realizaci podlimitní ve�ejné zakázky dle této zadávací 
dokumentace. Obsah zde v ZD navržených obchodních podmínek nem�že uchaze� p�i zpracování 
návrhu smlouvy m�nit, doplnit je m�že pouze v t�ch �ástech, kde to vyplývá z textu obchodních 
podmínek nebo jiné �ásti zadávací dokumentace. 



-13- 

Obchodní podmínky v návrhu smlouvy musí rovn�ž obsahovat a respektovat požadavky vyhl. 231/2012 
Sb. dle §2 až §5. 

Návrh smlouvy bude zpracován v souladu se Zák.513/1991 Sb.,  obchodními zvyklostmi, sou�ástí návrhu 
smlouvy o dílo bude harmonogram pln�ní stanovený minimáln� dle termín� v této ZD.  

Pokud jedná jménem uchaze�e (dodavatele) zmocn�nec na základ� plné moci, musí být v nabídce za 
návrhem smlouvy p�edložena platná plná moc v originále nebo v ú�edn� ov��ené kopii. 

V návrhu smlouvy bude obsažena podmínka, že dodavatel je povinen na žádost zadavatele nebo 
p�íslušného kontrolního orgánu poskytnout jako osoba povinná sou�innost p�i výkonu finan�ní kontroly 
(viz 2. Písm. e) zák. �. 320/2001 Sb.). 

Sou�ástí závazného návrhu SoD budou i následující podmínky: 
Pokud v d�sledku okolností, které nem�že ovlivnit ani zadavatel ani dodavatel (nap�. prodloužení 
zadávacího �ízení z d�vod� námitek nebo �ízení p�ed ÚOHS) dojde k situaci, že p�edpokládaný termín 
pln�ní ve�ejné zakázky nebude možné dodržet, posunuje se termín zahájení i ukon�ení pln�ní o dobu, po 
kterou trvá p�ekážka, pro kterou nelze pln�ní zahájit. 

Zhotovitel podpisem této smlouvy potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s povahou a p�edm�tem 
díla a jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla a disponuje 
takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k provedení p�edm�tu díla nezbytné. Zhotovitel 
prohlašuje, že se p�ed podpisem této smlouvy podrobn� seznámil se všemi dokumenty tvo�ícími její 
p�ílohy. Kontrolou dokumentace zhotovitel nezjistil jakékoliv nesrovnalosti, které by mu bránily provést 
dílo úplné, odpovídající kvality, schopné funkce a p�edaní objednateli. Sou�asn� zhotovitel prohlašuje, že 
správn� vyhodnotil a ocenil veškeré práce trvalého �i do�asného charakteru v�etn� materiálu, které jsou 
obsaženy v p�edané projektové dokumentaci. Prohlašuje také, že do ceny díla jsou zahrnuty též veškeré 
práce, jejichž provedení by m�l zhotovitel v rámci své odborné zp�sobilosti p�edpokládat.

Dílo zahrnuje všechny práce a dodávky, jež jsou obsaženy alespo� v jednom z dokument� zahrnutých do 
této SoD v�etn� p�íloh a v projektové dokumentaci. 

Dílo též zahrnuje všechna ostatní související pln�ní a práce podmi�ující �ádné dokon�ení díla tzn., aby 
dílo bylo pln� funk�ní, schopno kolaudace a m�lo parametry stanovené projektem, to vše na náklad a 
nebezpe�í zhotovitele.  

Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil se skute�ným stavem objekt�, stavby, staveništ� a inženýrských 
sítí. Zhotovitel se též seznámil s veškerými podklady k této smlouv�, s jejími p�ílohami a s kompletní 
projektovou dokumentací. Zhotovitel prohlašuje, že je mu znám �asový pr�b�h a v�cný, resp. technický 
postup pot�ebných prací a vzájemné vazby jeho �inností. Zhotovitel se zavazuje, že po vzájemné dohod�
upraví, p�ípadn� p�izp�sobí pracovní postup na dodávaných pracích. 

Pracovníci zhotovitele jsou povinni zú�astnit se seznámení se specifiky staveništ�, které bude provedeno 
písemnou formou odpov�dným pracovníkem objednatele, pokud to bude objednatel vyžadovat. 

Vyskytne-li se v pr�b�hu pln�ní díla pot�eba víceprací nebo mén�prací (VP nebo MP), zhotovitel se 
zavazuje takové práce písemn� projednat s objednatelem p�ed jejich zahájením formou zm�nového listu 
a to s p�edpokládaným vlivem na sjednaný termín realizace díla a jeho cenu. Takové práce m�že zahájit 
pouze s p�edchozím písemným souhlasem pov��eného zástupce objednatele ve v�cech technických i 
obchodních, jinak nárok na jejich úhradu nevzniká. Schválené vícepráce nebo mén�práce budou �ešeny 
dodatky k uzav�ené SoD.  

Ceny za jednotlivé položky VP nebo MP dle p�edchozího odstavce budou ocen�ny dle nabídkových cen v 
soupisu prací, který je sou�ástí SoD. Pokud n�které práce nebo položky MP nebo VP nejsou v soupisu 
prací uvedeny, budou ocen�ny max. do výše ceníkové ceny v aktuálních cenách RTS. 

Všechny práce, které mohou být realizovány z venkovních prostor, budou realizované z venkovních 
prostor se zásobováním po fasádním lešení. 

Všechny náklady vyplývající z požadavk� a podmínek objednatele k pr�b�hu vlastní realizace díla musí a 
všechna p�ípadná rizika s tím spojená musí dodavatelé zohlednit ve své nabídkové cen�. 

Zhotovitel je povinen p�ed zahájením provád�ní díla p�edložit objednateli seznam svých subdodavatel�.  

Zhotovitel je povinen p�edložit oprávn�né osob� objednatele seznam pracovník�, kte�í budou na 
staveništi práce vykonávat. 

Zhotovitel jako odborný dodavatel prací prohlašuje, že se �ádn� p�esv�d�il o správnosti a dostate�nosti 
podklad� a že veškeré p�edané podklady a pokyny Objednatele, které se týkají díla, nemají vady �i 



-14- 

nedostatky, které brání �ádnému provedení díla. Zhotovitel se též seznámil a d�sledn� prov��il pom�ry 
na staveništi. Zhotovitel výslovn� a bezvýhradn� prohlašuje, že mu Objednatel p�edal veškeré pot�ebné 
podklady p�ed podpisem této smlouvy. 

Zhotovitel se zavazuje �ádn� provést dílo na sv�j náklad a nebezpe�í v rozsahu a za podmínek 
dohodnutých v této Smlouv� a ve stanovené dob� p�edat dílo Objednateli. Objednatel se zavazuje, že 
�ádn� a v�as provedené dílo p�evezme a zaplatí za jeho provedení dohodnutou cenu.  

Zhotovitel splní svoji povinnost provést dílo jeho �ádným ukon�ením a prokazatelným (protokolárním) 
p�edáním p�edm�tu díla ve sjednané dob� v míst� provád�ní díla, a to bez jakýchkoliv vad a nedod�lk�. 

Zhotovitel je povinen po celou dobu trvání smlouvy disponovat kvalifikací, kterou prokázal v rámci 
zadávacího �ízení p�ed uzav�ením smlouvy o dílo a na požádání jí Objednateli kdykoliv bezodkladn�
doložit; to platí zejména pro výkon �inností, které jsou provád�ny subdodavatelsky s tím, že p�ípadná 
zm�na subdodavatele i p�ípadná zm�na rozsahu pln�ní subdodavatelem podléhá p�edchozímu 
písemnému souhlasu Objednatele. V p�ípad� porušení tohoto ustanovení má objednatel právo na 
smluvní pokutu ve výši 10 000,- K� za každý jednotlivý p�ípad porušení. 

Pln�ní musí být realizováno s vysokou kvalitou provedených �inností, a to v souladu se všemi normami 
obsahujícími technické specifikace a technická �ešení, technické a technologické postupy nebo jiná 
ur�ující kritéria k zajišt�ní, že materiály, postupy a služby zcela vyhovují ú�elu a p�edm�tu pln�ní. 

Zhotovitel bere na v�domí a je seznámen s tím, že p�edm�t pln�ní této Smlouvy bude financován 
z Opera�ního programu Životní prost�edí (dále jen „OPŽP“). V p�ípad�, že Objednateli nebudou p�id�leny 
finan�ní prost�edky (nebo bude pozastaveno �erpání finan�ních prost�edk�) pro krytí výdaj� plynoucích 
z realizace daného dota�ního projektu (v kterékoliv jeho �ásti provád�ní), v rámci OPŽP, p�ípadn� tyto 
náklady budou ozna�eny za nezp�sobilé, má Objednatel právo kdykoliv jednostrann� od této Smlouvy 
odstoupit.  

Zhotovitel souhlasí s tím, že �ídící orgán OPŽP, p�ípadn� jím pov��ené subjekty (a p�ípadn� i další 
kontrolní orgány podle platných právních p�edpis�) mají v rámci kontroly po dobu t�í let od uzav�ení 
OPŽP podle �l. 89 odst. 5 na�ízení Rady (ES) �. 1083/2006, nejmén� však po dobu 10 let následující po 
roce, ve kterém obdrží protokol o záv�re�ném vyhodnocení akce (informace o uzav�ení OPŽP bude 
zve�ejn�na na internetových stránkách SFŽP) právo p�ístupu také k t�m �ástem nabídek, smluv a 
souvisejících dokument�, které podléhají ochran� podle zvláštních právních p�edpis� (nap�. jako 
obchodní tajemství, utajované informace). Zhotovitel se dále zavazuje zajistit spln�ní této povinnosti u 
svých p�ípadných subdodavatel�. 

Pokud v d�sledku porušení povinností Zhotovitele dle této smlouvy nebudou Objednateli vyplaceny 
finan�ní prost�edky z OPŽP ke krytí výdaj� plynoucích z realizace tohoto projektu pop�. jejich výše bude 
ze stejného d�vodu jakkoliv krácena, bude Zhotovitel povinen uhradit Objednateli takto zp�sobenou 
škodu v plné výši. 

Sou�ástí díla je rovn�ž (nikoliv však pouze) zajišt�ní a provedení následujících 
�inností Zhotovitelem: 

a) zajišt�ní a provedení všech opat�ení organiza�ního a stavebn� technologického charakteru 
nezbytných k �ádnému provedení stavby;  

b) zajišt�ní vytý�ení veškerých inženýrských sítí, odpov�dnost za jejich neporušení b�hem výstavby a 
zp�tné protokolární p�edání jejich správc�m, 

c) zajišt�ní všech nezbytných pr�zkum� nutných pro �ádné provád�ní a dokon�ení stavby; 
d) veškeré práce a dodávky související s bezpe�nostními opat�eními na ochranu lidí a majetku 

(zejména chodc� a vozidel v místech dot�ených stavbou); 
e) zajišt�ní bezpe�nosti práce a ochrany životního prost�edí; 
f) projednání a zajišt�ní p�ípadného zvláštního užívání komunikací a ve�ejných ploch v�etn� úhrady 

vym��ených poplatk� a nájemného; 
g) zajišt�ní dopravního zna�ení k dopravním omezením, jejich údržba a p�emis�ování a následné 

odstran�ní, 
h) zajišt�ní všech ostatních nezbytných zkoušek, atest� a revizí podle �SN a p�ípadných jiných 

právních nebo technických p�edpis�, nebo p�edepsaných projektovou dokumentací, kterými bude 
prokázáno dosažení p�edepsané kvality a p�edepsaných technických parametr� stavby; 

i) zajišt�ní atest� a doklad� o požadovaných vlastnostech výrobk� ke kolaudaci (zejména dle zákona 
�. 22/1997 Sb. – prohlášení o shod�);  



-15- 

j) z�ízení a odstran�ní za�ízení staveništ� v�etn� napojení na inženýrské sít�; 
k) odvoz a uložení vyt�žené zeminy, p�íp. vybouraných hmot a stavební suti na skládku v�etn�

poplatku za uskladn�ní v souladu se  zákonem �. 185/2001 Sb., o odpadech a o zm�n� n�kterých 
dalších zákon� ve zn�ní pozd�jších p�edpis�; 

l) uvedení všech povrch� dot�ených stavbou do p�vodního stavu (komunikace, chodníky, zele�, 
p�íkopy, propustky apod.); 

m) zajišt�ní a spln�ní podmínek vyplývajících ze stavebního povolení nebo jiných doklad�

Tyto podmínky budou sou�ástí návrhu SoD. 

---------------------------------------------------------------------------------- 

Zadavatel si vyhrazuje právo o smlouv� o dílo (SoD) p�ed podpisem dále jednat v souladu s §82 
Zákona, krom� podmínek daných v této ZD. 

X. 4 Technické podmínky aj. specifikace 
Zadavatel p�i posouzení nabídky ov��í, zda materiály a výrobky, které uchaze� (dodavatel) hodlá p�i 
pln�ní ve�ejné zakázky použít, spl�ují požadované vlastnosti (krom� již uvedených technických 
kvalifika�ních p�edpoklad�) dle projektové dokumentace (PD). 

Dílo bude realizováno v souladu s platnými zákony �R, s p�íslušnými normami �SN, ENa dle obecn�
závazných a doporu�ených p�edpis� a metodik. Je-li v zadávací dokumentaci definován ur�itými 
parametry nebo názvem nebo kódem konkrétní výrobek (nebo technologie), má se za to, že je tím 
definován minimální požadovaný standard a v nabídce m�že být nahrazen výrobkem nebo technologií 
parametrov� srovnatelnou nebo vyšší a lepší. 

1. Uchaze� jako sou�ást závazné nabídky p�iloží doklady o spln�ní technických požadavk� pro 
výpln� stavebních otvor� z PD: 

• Okótovaný nákres �ezu profilem okenního rámu a k�ídla v�. podkladového profilu. Z výkresu 
musí být jasn� patrno: po�et komor rámu, k�ídla a podkladového profilu a ut�sn�ní 
podkladového profilu. Nákres je možno nahradit fyzickým vzorkem. P�edložený nákres nebo 
fyzický vzorek musí odpovídat požadavk�m uvedeným v projektové dokumentaci a reálné 
dodávce materiálu na stavbu. 

• Výrobek, který hodlá uchaze� použít p�i pln�ní ve�ejné zakázky, musí spl�ovat maximální 
sou�initel prostupu tepla celého okna dle projektové dokumentace. Rám okna a kování musí 
respektovat technické požadavky dle specifikace v projektové dokumentaci. 

• Zadavatel požaduje, aby uchaze� p�edložil, vzhledem k požadavku na pevnostní, statické a 
tepeln� technické vlastnosti, prohlášení o t�íd� profilu A dle �SN EN 12 608 s tlouš�kou 
vn�jší st�ny 	 2,8 mm. 

2. Uchaze� jako sou�ást závazné nabídky p�iloží dále doklady o spln�ní technických požadavk� pro 
zateplovací systém z PD: 

• Zadavatel požaduje, aby zhotovitel p�edložil a dokladoval konkrétní typ systému ETICS dle 
kvalitativní t�ídy A dle TP CZB.

3. Zadavatel požaduje, aby uchaze� p�edložil technické listy a doklady prokazující shodu 
dodávaných  výplní otvor� se základními technickými požadavky uvedenými v projektové 
dokumentaci. Prokázání bude doloženo ES prohlášením o shod� vystavené výrobcem ve smyslu ust. 
§ 13 odst. 2 zákona �. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky, ve zn�ní pozd�jších 
p�edpis� a p�edložením protokolu o po�áte�ní zkoušce typu výrobku, pop�. certifikát 
vydaný evropskou notifikovanou osobou ve smyslu sm�rnice Rady 89/106/EHS, o sbližování 
právních p�edpis� a správních p�edpis� �lenských stát� týkajících se stavebních výrobk� (CPD). 
Sou�ástí nabídky musí být jednozna�ná specifikace výplní otvor� - ozna�ení typu, základní technické 
parametry. 

4. Zadavatel požaduje, aby uchaze� p�edložil technické listy a doklady prokazující shodu 
použitého zateplovacího systému se základními technickými požadavky uvedenými v projektové 
dokumentaci. Prokázání bude doloženo ES prohlášením o shod� vystavené výrobcem ve smyslu ust. 
§ 13 odst. 2 zákona �. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky, ve zn�ní pozd�jších 
p�edpis� a p�edložením certifikátu vydaného evropskou notifikovanou osobou ve smyslu sm�rnice 
Rady 89/106/EHS, o sbližování právních p�edpis� a správních p�edpis� �lenských stát� týkajících se 



-16- 

stavebních výrobk� (CPD). Sou�ástí nabídky musí být jednozna�ná specifikace zateplovacího 
systému - ozna�ení typu, základní technické parametry. 

5. Zadavatel požaduje, aby uchaze� p�edložil technické listy a doklady prokazující shodu použité
foukané izolace se základními technickými požadavky uvedenými v projektové dokumentaci. 
Prokázání bude doloženo ES prohlášením o shod� vystavené výrobcem ve smyslu ust. § 13 odst. 2 
zákona �. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky, ve zn�ní pozd�jších p�edpis� a 
p�edložením certifikátu vydaného evropskou notifikovanou osobou ve smyslu sm�rnice 
Rady 89/106/EHS, o sbližování právních p�edpis� a správních p�edpis� �lenských stát� týkajících se 
stavebních výrobk� (CPD). 

X. 5 Další povinné dokumenty 

Dle § 68 odst. 3 Zákona musí nabídka dále obsahovat: 
a)  seznam statutárních orgán� nebo �len� statutárních orgán�, kte�í v posledních 3 letech od konce 

lh�ty pro podání nabídek byli v pracovn�právním, funk�ním �i obdobném pom�ru u zadavatele, 

b)  má-li dodavatel formu akciové spole�nosti, seznam vlastník� akcií, jejichž souhrnná jmenovitá 
hodnota p�esahuje 10 % základního kapitálu, vyhotovený ve lh�t� pro podání nabídek, 

c)  prohlášení uchaze�e o tom, že neuzav�el a neuzav�e zakázanou dohodu podle zvláštního právního 
p�edpisu 82) v souvislosti se zadávanou ve�ejnou zakázkou. 

XI.  POKYNY PRO ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 
Nabídku podá uchaze� písemn� 1x v tišt�ném originále a 1x v tišt�né kopii v souladu s podmínkami 
uvedenými v zadávací dokumentaci a v souladu s ust. § 69 Zákona. 

Nabídka, v�etn� veškerých dokument�, bude zpracována v �eském jazyce. 

Veškeré doklady �i prohlášení, u nichž je vyžadován podpis uchaze�e, musí být podepsány statutárním 
zástupcem uchaze�e; v p�ípad� podpisu jinou osobou musí být originál jejího zmocn�ní p�edložen v 
nabídce.  

Originál nabídky musí být na titulní stran� ozna�en jako »ORIGINÁL«. Kopie nabídky bude na titulní 
stran� ozna�ena »KOPIE«.  

Doklady prokazující kvalifika�ní p�edpoklady, které jsou p�edloženy v originále nebo ov��ené kopii, se 
doloží jen k originálu a k ostatním vyhotovením se doloží jen jejich fotokopie.  

Pokud není v ZD stanoveno výslovn� jinak, uchaze� v nabídce p�edkládá kopie doklad�, prokazujících 
spln�ní dané kvalifikace a technických aj. podmínek a požadavk� zadavatele, uvedených v ZD.  

Nabídka bude kvalitním zp�sobem vytišt�na tak, aby byla dob�e �itelná, a bude svázána �i jinak 
zabezpe�ena proti manipulaci s jednotlivými listy v�etn� p�íloh. Nabídka nebude obsahovat opravy a 
p�episy, které by zadavatele mohly uvést v omyl.  

Všechny listy nabídky i p�íloh budou �ádn� o�íslovány pr�b�žnou vzestupnou �íselnou �adou. 

XI. 1. Uchaze� jako sou�ást nabídky p�iloží CD (DVD) nosi�, který bude 
obsahovat:  

1) vypln�ný návrh Smlouvy o dílo (SoD ve formátu souboru.doc)  

2) vypln�ný Soupis prací p�edaný zadavatelem (zpracovaný a p�edaný v jednotném formátu 
souboru.xls). Tato forma podání nabídky slouží k rychlému a p�ehlednému vyhodnocení nabídek. 
V p�ípad� pochybností nebo rozpor� se považuje za rozhodující tišt�né zn�ní originálního 
vyhotovení cenové nabídky a soupisu prací. 

Uchaze� použije po�adí dokument� specifikované v následujících bodech t�chto pokyn� pro zpracování 
nabídky: 

1/ Obsah nabídky - Nabídka bude opat�ena obsahem s uvedením �ísel stránek u jednotlivých kapitol 
a celkovým po�tem stránek celé nabídky 

2/ Krycí list nabídky (Pro sestavení krycího listu nabídky uchaze� závazn� použije P�ílohu �. 1) 

3/ Doklady prokazující spln�ní kvalifikace dle bodu VIII. této ZD 

4/ Doklady dle bodu VII, X. a bodu XI. této ZD 



-17- 

5/ Ocen�ný soupis prací projektu (dle dodaného vzoru - P�íloha2) 

6/ Návrh smlouvy (SoD) 

Pro sestavení ocen�ného soupisu prací projektu uchaze� závazn� použije P�ílohu �. 2 (pro 
sjednocení nabídek všech uchaze�� bude závazn� použit dodaný soubor s provázanou položkou 
"rozpo�tová rezerva" 5% z celkových realiza�ních náklad�) 

XII. KONTAKTNÍ ÚDAJE PRO PODÁNÍ NABÍDKY 
XII. 1. Nabídku doru�te nejpozd�ji do: 

4. 9. 2013  Hodina: 10:00 

XII. 2. Místo doru�ení:  
Obec Nenkovice, budova obecního ú�adu 
Nenkovice 37, 696 37 Nenkovice 

Pro podání nabídky platí ust. § 69 Zákona. 

Nabídku m�že zájemce doru�it po celou dobu lh�ty pro podání nabídky vždy v pracovních dnech v dob�
mezi 8:00 – 14:00 hodin podatelnu obecního ú�adu. V poslední den lh�ty budou nabídky p�ijímány do 
10:00 hodin. 

Doru�ení v souladu s ust. § 69 Zákona, v  obálkách ozna�ených názvem ve�ejné zakázky „Zlepšení 
tepeln� technických vlastností obvodových konstrukcí ZŠ a MŠ Nenkovice - NABÍDKA – 
NEOTVÍRAT!“ s identifika�ními údaji a adresou zájemce, v uzav�ených, zape�et�ných, nepr�hledných 
obálkách, na uzav�ení opat�ených razítkem a podpisem statutárního orgánu.

XIII. POSKYTOVÁNÍ PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE DODAVATEL�M 
Žádost o vydání projektové dokumentace v elektronické podob� je nutno doru�it zadavateli na 
uvedenou e-mailovou adresu nejpozd�ji p�ed uplynutím lh�ty pro podání nabídek. Dokumentace bude po 
prokazatelném zaplacení poplatku odeslána p�es úschovnu a následn� bude ješt� zasláno CD poštou na 
adresu uvedenou v e-mailu objednatele.

Kate�ina Holubová 
e-mail: holubova@a-zdotace.cz 
Tel: +420 605 858 888 

a to v pracovních dnech v dob� mezi 9:00 – 16:00 hod., za poplatek 500,- K� v�. DPH, p�ípadn� lze 
dokumentaci na CD resp. DVD uchaze�i zaslat poštou po prokázání uhrazení výše uvedeného poplatku. 
Platbu lze provést výhradn� bezhotovostní platbou na �. ú�tu: 205813208/0600 (jako variabilní symbol 
uve
te své I�). Projektová dokumentace bude zájemc�m o ve�ejnou zakázku zaslána nejpozd�ji do 2 
pracovních dn� poté, co zájemce zadavatele o zadávací dokumentaci písemn� požádá a p�edloží doklad 
o úhrad�. 

XIV.  ŽÁDOST O DODATE�NÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM 
PODMÍNKÁM A PROHLÍDKA MÍSTA PLN�NÍ 
V p�ípad�, že uchaze� zjistí absenci n�kterých položek �i nesrovnalosti v soupisu prací, p�ípadn�
v ostatních �ástech projektové dokumentace, je oprávn�n v souladu s ustanovením § 49 Zákona požádat 
písemn� o dodate�né informace k zadávací dokumentaci. 

Žádost o dodate�né informace k zadávacím podmínkám je možno podat a doru�it písemn� kdykoliv 
v pr�b�hu lh�ty pro podání nabídek, nejpozd�ji však 5 pracovních dn� p�ed uplynutím lh�ty pro podání 
nabídek. Žádost o dodate�né informace k zadávacím podmínkám musí být písemná a musí být doru�ena 
e-mailem na adresu: 

Kate�ina Holubová 
e-mail: holubova@a-zdotace.cz 
Tel: +420 605 858 888 

Zadavatel odešle dodate�né informace k zadávacím podmínkám nejpozd�ji do 3 pracovních dn� po 
doru�ení této žádosti. 



-18- 

Prohlídka místa pln�ní se bude konat dne 26. 8. 2013 v míst� pln�ní. Zájemci se sejdou v 10:00 p�ed 
budovou ZŠ v Nenkovicích a následn� prob�hne prohlídka objektu. 

XV.  OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK S NABÍDKAMI 
Termín otevírání obálek s nabídkami je dne 4. 9. 2013 v 10:30 hod. na obecním ú�ad� v Nenkovicích. 

Otevírání obálek je p�ístupno ve�ejnosti, a to až do napln�ní kapacity místnosti. P�ednostn� se mohou 
zú�astnit zástupci SFŽP �R a dále statutární zástupce uchaze�e nebo zmocn�nec uchaze�e, který se 
prokáže písemným pov��ením statutárního orgánu, jehož nabídka byla zadavateli doru�ena ve lh�t� pro 
podání nabídek. 

P�i otevírání obálek budou kontrolovány náležitosti dle § 71 odst. 9 Zákona, tedy zda je nabídka 
zpracovaná v požadovaném jazyce a zda je návrh smlouvy podepsán oprávn�nou osobou. Komise 
p�ítomným uchaze��m sd�lí rovn�ž informaci o nabídkové cen�. 

Zadávací lh�ta, po kterou jsou uchaze�i vázáni svou nabídkou, je do 30. 11. 2013. 

XVI.  UVE�EJN�NÍ ROZHODNUTÍ ZADAVATELE NA PROFILU 
ZADAVATELE 
Zadavatel si tímto v souladu s ust. § 60 odst. 2 a § 76 odst. 6 Zákona vyhrazuje, že rozhodnutí o 
vylou�ení uchaze�e oznámí uve�ejn�ním na profilu zadavatele, p�i�emž v takovém p�ípad� se rozhodnutí 
o vylou�ení uchaze�e považuje za doru�ené okamžikem uve�ejn�ní na profilu zadavatele.  

Zadavatel si tímto v souladu s ust. 81 odst. 4 Zákona vyhrazuje, že oznámení o výb�ru nejvhodn�jší 
nabídky uve�ejní na profilu zadavatele, p�i�emž v takovém p�ípad� se oznámení o výb�ru nejvhodn�jší 
nabídky považuje za doru�ené všem dot�eným uchaze��m okamžikem uve�ejn�ní na profilu zadavatele. 

XVII.  P�ÍLOHY 
P�íloha �. 1 – Krycí list nabídky (VZOR) 
P�íloha �. 2 – Soupis prací (ve formátu excel) 

V Nenkovicích dne 19. 8. 2013 

Petr Zálešák  
starosta obce 



-19- 

P�íloha 1: Krycí list nabídky 

Název ve�ejné zakázky: Zateplení ZŠ a MŠ Nenkovice 

Zadavatel: 

Zadavatel:    Obec Nenkovice
Sídlo:    Nenkovice 37, 696 37 Nenkovice 
I�:    004 88 852 
Zastoupený:    Petrem Zálešákem – starostou obce 
Telefon:    +420 724 165 474, +420 518 622 244 

Uchaze�:   

Sídlo/místo podnikání:   

I�:, DI�:   

Osoba oprávn�ná jednat 
jménem uchaze�e: 

  

Telefon/fax/e-mail:   

Nabídková cena bez DPH:   

DPH 21%:   

Nabídková cena v�. DPH:   

Prohlašuji, že jsem nabídkou vázán po celou dobu zadávací lh�ty. 

V ….................. dne ….................. 

____________________________ 
Podpis, razítko statutárního zástupce 



-20- 

P�íloha 2:Soupis prací 

- tento je v ZD pouze v interaktivní elektronické podob� ve formátu excel. Tzn. po vypln�ní je tento soupis 
t�eba vytisknout a p�iložit k nabídce jako p�ílohu �. 2. 


		2013-08-19T11:44:43+0200




